
8. Zhvillim - Vleresime
Aktivitetet dhe inisiativat jane
komunikuar familjeve gjate takimeve te
pergjithshme ose individuale, me
marreveshjen e mesuezve.

9. Informacione
 Per informacione te metejshme  mund
te drejtoheni ne sekretarine  e Shkolles
ose ne Sherbimet Sociale te Komunes
suaj perkatese, ose ne Zuren per te
Huajt nese funksionon ne Komunen
tuaj.

Te dhena te metejshme mund ti kerkoni
drejt per drejt ne drejtorine e kopshtit te
zones suaj
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1. Kushtet e hyrrjes

Femija juaj mund te rregjistrohet ne
kopesht nese ka mbushur 3 vjeç brenda
31 Dhjetorit  te vitin ne vazhdim ose me
31 Janar te vitit qe vjen.
Kerkohet pagesa e nje shume mujore
ne baze te sigurise personale te femijes
dhe ushqimit qe konsumon.

2. Orari

Mbas nje perriudhe te skurter per te
lehtesuar qendrimin e femijes ne
kopesht ne ditet e para, koha e
qendrimit do te jete ne mengjes dhe
mbazdite, nga e hena deri te premten,
ne pergjithesi nga ora 8.00 deri me
16.00, deri me 30 Qershor. Shkolla
eshte e mbyllur te Shtunave.

3. Guzhina

Paguhen vaktet qe konsumohen.
Menuja eshte e ndryshme dhe perfshin,
mengjezin, dreken, dhe mbazditen,
Per arsye shendetesore ( me recete
nga mjeku) ose per arsye fetare eshte e
mundur te ndryshosh menyne sipas
kerkesave.

4. Transporti

Funksionon qe diten e pare te shkolles
si per vajtjen dhe arrdhjen nga shkolla.
Nevojitet

• Te plotesoni  nje module kerkese
ne komunen qe i perkisni

• Te paguani  nje shume mujore.

5. Mungesat

Nese mungesat jane me shume se
gjashte ( 6 ) dite, kur hyni ne shkolle
duhet te sillni nje çertifikate nga mjeku
pediater i femijes suaj. ; pa kete
çertifikate nuk mund te hyni ne shkolle.

6. Kalendari

Kopshtet fillojne afersishte nga mezi i
Shtatorit dhe mbarojne me 30 Qershor.
Aktivitetet shkollore mund te mbyllen

• 15 dite midis Djetorit dhe Janarit
per festat e vitit te ri.

• 7 dite ne Mars ose Prill per
festen e pashkes.

Ditet e tjera  te pushimeve do te
komunikohen drejt per drejt nga
shkollat.

7. Aktivitetet shkollore

Edukatoret punojne me femijet per te
favorizuar rritjen e tyre me lojra,
ushtrime fizike, shetitje ne hapesire,
vizatime dhe dialogje.


